
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
НЕВИН1ЮМЫССКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ | |

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 24 «Радуга» с приоритетным 
осуществлением художественно-эстетического направления развития 

воспитанников» города Невинномысска

ПРИКАЗ

04.12.2023 г. № о/д
г. Невинномысск

Об организации антикоррупционной работы в МБДОУ № 24 
г. Невинномысска и назначении ответственного

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ в целях организации антикоррупционной 
работы в МБДОУ № 24 г. Невинномысска, приказываю:

1. Назначить старшего воспитателя Е.В. Алексееву ответственным за 
антикоррупционную работу в МБДОУ № 24 г. Невинномысска с 04.12.2023.

2. Ответственному за антикоррупционную работу:
• разработать антикоррупционную политику МБДОУ № 24

г. Невинномысска -  в срок до 08.12.2023;
• организовать оценку коррупционных рисков -  в срок до 15.12.2023;
• составить план информирования и консультирования работников по 

вопросам противодействия коррупции -  в срок до 20.12.2023;
• провести - проверку локальных нормативных актов МБДОУ № 24 

г. Невинномысска на предмет выполнения антикоррупционных требований 
и при необходимости разработать проекты изменений локальных 
нормативных актов -  в срок до 22.12.2023;

• разработать порядок взаимодействия с правоохранительными 
органами в рамках профилактики коррупционных правонарушений -  в срок 
до 20.12.2023.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

В.В. Бородина


